



GOBIERNO REGIONAL DE TUMBES  
GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA

"Año de la Universalización de la Salud"

RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL

Nº 00000362 -2020/GOB. REG. TUMBES-GRI-GR

Tumbes, 09 OCT 2020

VISTOS:

Informe N° 099-2020/GOBIERNO REGIONAL TUMBES-GGR-GRI-SGO-VEJA-RO, Informe N° 875-2020/GOBIERNO REGIONAL TUMBES-GRI-SGO-SG, Memorando N° 996-2020/GOBIERNO REGIONAL TUMBES-GGR-GRI-G, Memorando N° 635-2020/GOBIERNO REGIONAL TUMBES-GGR-GRPPAT-GR, Informe N° 101-2020/GOBIERNO REGIONAL TUMBES-GGR-GRI-SGO-VEJA-RO, Informe N° 905-2020/GOBIERNO REGIONAL TUMBES-GRI-SGO-SG, proveído del 08 de octubre del 2020; Informe Legal N° 240-2020/GOBIERNO REGIONAL DE TUMBES-GRI-AAL; y,

CONSIDERANDO:

Mediante Resolución Gerencial Regional N° 348-2020/GOB.REG.TUMBES-GRI-GR, del 30 de setiembre del 2020, se resolvió aprobar el "PLAN PARA LA VIGILANCIA, PREVENCIÓN Y CONTROL DE COVID-19 EN EL TRABAJO", correspondiente a la Obra "REPARACIÓN DE VIAS DEPARTAMENTALES; EN EL (LA) RUTA DEPARTAMENTAL TU 104 TRAMO SAN JUAN DE LA VIRGEN- CABUYAL, DISTRITO DE PAMPAS DE HOSPITAL, PROVINCIA TUMBES, DEPARTAMENTO TUMBES".

Mediante Informe N° 099-2020/GOBIERNO REGIONAL TUMBES-GGR-GRI-SGO-VEJA-RO, del 30 de setiembre del 2020, el Residente de Obra, Ing. **VICTOR ENRIQUE JAIME ARRIETA**, solicitó al Subgerente de Obras, la disponibilidad presupuestal para la implementación del "PLAN PARA LA VIGILANCIA, PREVENCIÓN Y CONTROL DE COVID-19 EN EL TRABAJO", por el monto de S/ 30,041.11 (TREINTA MIL CUARENTA Y UNO CON 11/100 SOLES)".

Mediante Informe N° 875-2020/GOBIERNO REGIONAL TUMBES-GRI-SGO-SG, del 02 de octubre del 2020, el Subgerente de Obras, solicitó al Gerente Regional de Infraestructura, la disponibilidad presupuestal para la implementación del "PLAN PARA LA VIGILANCIA, PREVENCIÓN Y CONTROL DE COVID-19 EN EL TRABAJO", por el monto de S/ 30,041.00 (TREINTA MIL CUARENTA Y UNO CON 00/100 SOLES).

Mediante Memorando N° 996-2020/GOBIERNO REGIONAL TUMBES-GGR-GRI-G, del 05 de octubre del 2020, el Gerente Regional de Infraestructura, solicitó al Gerente Regional de Planeamiento, Presupuesto; y, Acondicionamiento Territorial, la disponibilidad presupuestal para la implementación del "PLAN PARA LA VIGILANCIA, PREVENCIÓN Y CONTROL DE COVID-19 EN EL TRABAJO", por el monto de S/ 30,041.00 (TREINTA MIL CUARENTA Y UNO CON 00/100 SOLES), correspondiente a la Obra "REPARACIÓN DE VIAS DEPARTAMENTALES; EN EL (LA) RUTA DEPARTAMENTAL TU 104 TRAMO SAN JUAN DE LA VIRGEN- CABUYAL DISTRITO DE PAMPAS DE HOSPITAL, PROVINCIA TUMBES, DEPARTAMENTO TUMBES".



**GOBIERNO REGIONAL DE TUMBES  
GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA**

*"Año de la Universalización de la Salud"*

**RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL**

**N° 00000362 -2020/GOB. REG. TUMBES-GRI-GR**

Tumbes, **09 OCT 2020**

Mediante Memorando N° 635-2020/GOBIERNO REGIONAL TUMBES-GGR-GRPPAT-GR, del 07 de octubre del 2020, el Gerente Regional de Planeamiento, Presupuesto; y Acondicionamiento Territorial, remite al Gerente Regional de Infraestructura, la disponibilidad presupuestal para la implementación del **"PLAN PARA LA VIGILANCIA, PREVENCIÓN Y CONTROL DE COVID-19 EN EL TRABAJO"**, por el monto de S/ **30,041.00 (TREINTA MIL CUARENTA Y UNO CON 00/100 SOLES)**, correspondiente a la Obra **"REPARACIÓN DE VIAS DEPARTAMENTALES; EN EL (LA) RUTA DEPARTAMENTAL TU 104 TRAMO SAN JUAN DE LA VIRGEN- CABUYAL, DISTRITO DE PAMPAS DE HOSPITAL, PROVINCIA TUMBES, DEPARTAMENTO TUMBES"**, el cual será afectado en la siguiente secuencia funcional:

|                            |   |
|----------------------------|---|
| <b>Secuencia Funcional</b> | <b>0132</b>   |
| <b>Categoría</b>           | <b>1</b>  |
| <b>Presupuestaria</b>      |   |
| <b>Programa</b>            | <b>0138</b>   |
| <b>Producto/Proyecto</b>   | <b>2451835</b>  |
| <b>Actividad/AI/Obras</b>  | <b>4000090</b>  |
| <b>Función</b>             | <b>15</b>   |
| <b>División Funcional</b>  | <b>033</b>  |
| <b>Grupo Funcional</b>     | <b>0065</b>   |
| <b>Fuente de</b>           | <b>5 Recursos Determinados</b>  |
| <b>Financiamiento</b>      |   |
| <b>Rubro</b>               | <b>18 Canon y Sobrecanon, regalías, rentas de Aduanas y Participaciones</b> |
| <b>Monto</b>               | <b>S/ 30,041.00</b>   |
| <b>CG/GGG</b>              | <b>2.6</b>  |

Mediante Informe N° 101-2020/GOBIERNO REGIONAL TUMBES-GGR-GRI-SGO-VEJA-RO, del 08 de octubre del 2020, el Residente de Obra, solicitó a la Subgerencia de Obras, la aprobación del presupuesto analítico para la implementación del **"PLAN PARA LA VIGILANCIA, PREVENCIÓN Y CONTROL DE COVID-19 EN EL TRABAJO"**.

Mediante Informe N° 905-2020/GOBIERNO REGIONAL TUMBES-GRI-SGO-SG, del 08 de octubre del 2020, el Subgerente de Obras, emite su opinión técnica que se apruebe el presupuesto analítico por el monto de S/ **30,041.00 (TREINTA MIL CUARENTA Y UNO CON 00/100 SOLES)**, correspondiente a la implementación del **PLAN PARA LA VIGILANCIA, PREVENCIÓN Y CONTROL DE COVID-19 EN EL TRABAJO**; asimismo, solicitó al Gerente Regional de Infraestructura, se apruebe a través de acto resolutivo.

Mediante proveído del 08 de octubre del 2020, la Gerencia Regional de Infraestructura, remite el expediente administrativo generado, al Área de Asuntos Legales, para conocimiento y trámite respectivo.





GOBIERNO REGIONAL DE TUMBES  
GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA

"Año de la Universalización de la Salud"

RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL

N° 00000362 -2020/GOB. REG. TUMBES-GRI-GR

Tumbes,

09 OCT 2020

Mediante Informe Legal N° 240-2020/GOBIERNO REGIONAL DE TUMBES-GRI-AAL, del 09 de octubre del 2020, el Jefe del Área de Asuntos Legales de la Gerencia Regional de Infraestructura, recomendó que al contar con la aprobación de la Subgerencia de Obras, se continúe con el trámite correspondiente a la aprobación a través de acto resolutivo del presupuesto analítico para la implementación del "PLAN PARA LA VIGILANCIA, PREVENCIÓN Y CONTROL DE COVID-19 EN EL TRABAJO", por el monto de S/ 30,041.00 (TREINTA MIL CUARENTA Y UNO CON 00/100 SOLES).

Finalmente, de conformidad con el art 16 numeral 16.1 de la Ley de Contrataciones del Estado, el área usuaria requiere los bienes, servicios u obras a contratar, siendo responsable de formular las especificaciones técnicas, términos de referencia o expedientes técnicos, respectivamente, así como los requisitos de calificación, además de justificar la finalidad pública de la contratación. Los bienes, servicios u obras que se requieren deben estar orientados al cumplimiento de las funciones de la Entidad.

Que, estando a lo informado y contando con la visación del Área de Asuntos Legales, Subgerencia de Obras; y Secretaría General Regional, del Gobierno Regional de Tumbes; y en uso de las atribuciones conferidas al despacho por la Resolución Ejecutiva Regional N° 000107-2017/GOB. REG. TUMBES-GR, del 26.04.17, la cual aprueba la Directiva N° 006-2017, denominada "Desconcentración de Facultades y Atribuciones de las Dependencias del Gobierno Regional de Tumbes".

SE RESUELVE:

**ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR** el presupuesto analítico, por el monto ascendente a S/ 30,041.00 (TREINTA MIL CUARENTA Y UNO CON 00/100 SOLES), para la implementación del "PLAN PARA LA VIGILANCIA, PREVENCIÓN Y CONTROL DE COVID-19 EN EL TRABAJO", correspondiente a la Obra "REPARACIÓN DE VIAS DEPARTAMENTALES; EN EL (LA) RUTA DEPARTAMENTAL TU 104 TRAMO SAN JUAN DE LA VIRGEN- CABUYAL DISTRITO DE PAMPAS DE HOSPITAL, PROVINCIA TUMBES, DEPARTAMENTO TUMBES", conforme al anexo que forma parte de la presente resolución.

**ARTÍCULO SEGUNDO.- INDICAR**, que el presupuesto analítico, por el monto ascendente a S/ 30,041.00 (TREINTA MIL CUARENTA Y UNO CON 00/100 SOLES) para la implementación del "PLAN PARA LA VIGILANCIA, PREVENCIÓN Y CONTROL DE COVID-19 EN EL TRABAJO", por el monto de S/ 30,041.00 (TREINTA MIL CUARENTA Y UNO CON 00/100 SOLES), será afectado en la siguiente secuencia funcional:

|                     |      |
|---------------------|------|
| Secuencia Funcional | 0132 |
|---------------------|------|



**GOBIERNO REGIONAL DE TUMBES  
GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA**



"Año de la Universalización de la Salud"

**RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL**

**N° 00300362 -2020/GOB. REG. TUMBES-GRI-GR**

Tumbes, **09 OCT 2020**

|                           |   |
|---------------------------|---|
| <b>Categoría</b>          | <b>1</b>  |
| <b>Presupuestaria</b>     |   |
| <b>Programa</b>           | <b>0138</b>   |
| <b>Producto/Proyecto</b>  | <b>2451835</b>  |
| <b>Actividad/AI/Obras</b> | <b>4000090</b>  |
| <b>Función</b>            | <b>15</b>   |
| <b>División Funcional</b> | <b>033</b>  |
| <b>Grupo Funcional</b>    | <b>0065</b>   |
| <b>Fuente de</b>          | <b>5 Recursos Determinados</b>  |
| <b>Financiamiento</b>     |   |
| <b>Rubro</b>              | <b>18 Canon y Sobrecanon,<br/>regalías, rentas de Aduanas y<br/>Participaciones</b> |
| <b>Monto</b>              | <b>S/ 30,041.00</b>   |
| <b>CG/GGG</b>             | <b>2.6</b>  |

**ARTÍCULO TERCERO.- NOTIFICAR**, la presente resolución a la Gerencia Regional de Infraestructura, Área de Asuntos Legales, Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto; y, Acondicionamiento Territorial, Subgerencia de Obras, Inspector de Obra; Residente de Obra; y, demás oficinas competentes.

**REGISTRESE, COMUNIQUESE, CUMPLASE Y ARCHIVASE.**



GOBIERNO REGIONAL DE TUMBES

*Ing. Edwin Alfredo Boy M...*  
Reg. C.O. 127199

GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA





**GOBIERNO REGIONAL DE TUMBES  
GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA**

"Año de la Universalización de la Salud"

**RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL**

Nº 00000362 -2020/GOB. REG. TUMBES-GRI-GR

Tumbes, 09 OCT 2020

**ANEXO**

| PRESUPUESTO ANALITICO   |   |       |          |     |              |          |          |           |           |
|---|---|-------|----------|-----|--------------|----------|----------|-----------|-----------|
| (PLAN DE VIGILANCIA, PREVENCIÓN Y CONTROL COVID-19 EN EL TRABAJO)   |   |       |          |     |              |          |          |           |           |
| OBRA: REPARACION DE VIAS DEPARTAMENTALES EN LA RUTA DEPARTAMENTAL TU 104 TRAMO SAN JUAN DE LA VIRGEN - CABUYAL, DISTRITO DE PAMPAS DE HOSPITAL, PROVINCIA DE TUMBES, DEPARTAMENTO DE TUMBES |   |       |          |     |              |          |          |           |           |
| PROPIETARIO: GOBIERNO REGIONAL DE TUMBES  |   |       |          |     |              |          |          |           |           |
| UBICACIÓN: DEPART.: TUMBES, PROVINCIA: TUMBES, DISTRITO: SAN JUAN DE LA VIRGEN  |   |       |          |     |              |          |          |           |           |
| PLAZO DE EJECUCIÓN: 41 DIAS CALENDARIO  |   |       |          |     |              |          |          |           |           |
| FECHA: JULIO 2020   |   |       |          |     |              |          |          |           |           |
| 2.6.23.24   | <b>COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADMINISTRACION DIRECTA - PERSONAL</b>          |       |          |     |              |          | S/.      | 1,484.00  |           |
|   | <b>PERSONAL OBRERO</b>  |       |          |     |              |          |          | 1,484.00  |           |
|   | DESCRIPCION   | Unid. | Cantidad | Mes | P.U          | Importe  | 1,342.38 |           |           |
|   | OPERARIO  | H.H   | 24.00    |     | 20,769       | 498.45   |          |           |           |
|   | OFICIAL   | H.H   | 8.00     |     | 16,427       | 131.42   |          |           |           |
|   | PEON  | H.H   | 48.00    |     | 14,844       | 712.51   |          |           |           |
|   | <b>OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR</b>   |       |          |     |              |          |          | 141.62    |           |
|   | ESSALUD 9%  |       |          |     |              | 120.81   |          |           |           |
|   | Seguro Complementario de Trabajo de Riesgo (1.55%)                          |       |          |     |              | 20.81    |          |           |           |
| 2.6.23.25   | <b>COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADMINISTRACION DIRECTA - BIENES A+ B</b>       |       |          |     |              |          | S/.      | 10,474.47 |           |
|   | DESCRIPCION   | Unid. | Cantidad | Mes | P.U          | Importe  |          |           |           |
|   | <b>A IMPLEMENTOS RESIDENCIA</b>   |       |          |     |              |          |          | S/.       | 15,299.24 |
|   | AGUA POTABLE PARA HIGIENE   | M3    | 1        | 1.5 | S/. 23.60    | 35.40    |          |           |           |
|   | ALCOHOL EN GEL  | lt    | 4        | 1.5 | S/. 20.00    | 120.00   |          |           |           |
|   | BALDE INDUSTRIAL DE 20 LT   | UND   | 1        |     | S/. 13.90    | 13.90    |          |           |           |
|   | BANCO DE PLASTICO DE 35.5x35.5cm  | UND   | 22       |     | S/. 16.90    | 371.80   |          |           |           |
|   | BANDEJA DESINFECTANTE PARA CALZADO  | UND   | 4        |     | S/. 49.90    | 199.60   |          |           |           |
|   | BOLSA PARA DESECHOS 220 LT x 50 und   | UND   | 4        |     | S/. 46.91    | 187.64   |          |           |           |
|   | BOTA DESCARTABLE  | PAR   | 4        |     | S/. 3.00     | 12.00    |          |           |           |
|   | CAMILLA PARA EMERGENCIAS  | UND   | 1        |     | S/. 338.66   | 338.66   |          |           |           |
|   | CARPA TIPO CAMPAÑA MEDICA 3.0x3.0 (CONTROL)                                 | UND   | 1        |     | S/. 1,870.30 | 1,870.30 |          |           |           |
|   | CARPA TIPO CAMPAÑA MEDICA 4.0x3.0 (VESTUARIO)                               | UND   | 1        |     | S/. 3,023.51 | 3,023.51 |          |           |           |
|   | CINTA SEÑALIZADORA DE PELIGRO   | ML    | 2500     |     | S/. 0.20     | 500.00   |          |           |           |
|   | COFIA DESCARTABLE   | UND   | 4        | 1.5 | S/. 2.50     | 15.00    |          |           |           |
|   | CONTENEDOR PARA DESECHOS 240 LT   | UND   | 1        |     | S/. 308.99   | 308.99   |          |           |           |
|   | DISPENSADOR DE JABON LIQUIDO 1 LT   | UND   | 1        |     | S/. 34.90    | 34.90    |          |           |           |
|   | DISPENSADOR DE PAPEL TOALLA INTERFOLIADO                                    | UND   | 1        |     | S/. 50.00    | 50.00    |          |           |           |
|   | ESCRITORIO DE MELAMINE  | UND   | 1        |     | S/. 283.20   | 283.20   |          |           |           |
|   | GAFAS DE PROTECCION   | UND   | 11       | 1.5 | S/. 25.00    | 412.50   |          |           |           |
|   | HERRAMIENTAS MANUALES   | %MO   |          |     |              | 35.84    |          |           |           |
|   | JABON LIQUIDO 1L  | UND   | 4        | 1.5 | S/. 27.14    | 162.84   |          |           |           |
|   | LAVAMANOS PORTATIL DE POLIPROPILENO   | UND   | 1        |     | S/. 800.00   | 800.00   |          |           |           |
|   | LEJIA DESINFECTANTE DE 5L   | UND   | 2        | 1.5 | S/. 17.70    | 53.10    |          |           |           |
|   | MAMELUCO DESCARTABLE  | UND   | 4        | 1.5 | S/. 35.00    | 210.00   |          |           |           |
|   | MASCARILLA DESCARTABLES 03 PLIEGUES   | UND   | 864      | 1.5 | S/. 1.00     | 1,296.00 |          |           |           |
|   | MASCARILLA N95  | UND   | 2        | 1.5 | S/. 50.00    | 150.00   |          |           |           |
|   | MESA PLASTICA DE COMEDOR PARA 6 SILLAS                                      | UND   | 6        |     | S/. 140.00   | 840.00   |          |           |           |
|   | MOCHILA FUMIGADORA PULVERIZADORA MANUAL                                     | UND   | 1        |     | S/. 220.00   | 220.00   |          |           |           |
|   | MOTOPULVERIZADOR 25 LT  | UND   | 1        |     | S/. 2,374.90 | 2,374.90 |          |           |           |
|   | PAPEL TOALLA INTERFOLIADO x 200 HOJAS                                       | UND   | 7        | 1.5 | S/. 9.90     | 103.95   |          |           |           |
|   | PROTECCION FACIAL CON VISOR TRANSPARENTE                                    | UND   | 10       | 1.5 | S/. 24.99    | 374.85   |          |           |           |
|   | RESPIRADOR CONTRA POLVO N95   | UND   | 10       | 1.5 | S/. 4.90     | 73.50    |          |           |           |
|   | SILLA DE PLASTICO TIPO SILLON   | UND   | 6        |     | S/. 23.90    | 143.40   |          |           |           |
|   | TENSIOMETRO   | UND   | 1        |     | S/. 141.60   | 141.60   |          |           |           |
|   | TERMOMETRO LASER DIGITAL  | UND   | 1        |     | S/. 541.86   | 541.86   |          |           |           |
|   | <b>B IMPLEMENTOS INSPECCION</b>   |       |          |     |              |          |          | S/.       | 176.23    |
|   | ALCOHOL EN GEL  | lt    | 1        | 1.5 | S/. 20.00    | 30.00    |          |           |           |
|   | JABON LIQUIDO 1L  | UND   | 1        | 1.5 | S/. 27.14    | 40.71    |          |           |           |
|   | PAPEL TOALLA INTERFOLIADO x 200 HOJAS                                       | UND   | 1        | 1.5 | S/. 9.90     | 14.85    |          |           |           |
|   | PROTECCION FACIAL CON VISOR TRANSPARENTE                                    | UND   | 2        | 1.5 | S/. 24.99    | 74.97    |          |           |           |
|   | RESPIRADOR CONTRA POLVO N95   | UND   | 2        | 1.5 | S/. 4.90     | 14.70    |          |           |           |
| 2.6.23.26   | <b>COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADMINISTRACION DIRECTA - SERVICIOS</b>         |       |          |     |              |          | S/.      | 13,082.63 |           |
|   | ELABORACION, IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACION                                | SRV   | 1        |     | S/. 1,230.00 | S/.      | 1,230.00 |           |           |
|   | CARTELES DE SEÑALIZACION TEMPORAL DE OBRA                                   | GLB   | 1        |     | S/. 1,007.14 | S/.      | 1,007.14 |           |           |
|   | IMPLEMENTACION DE ESPACIOS EN OBRA (CONTROL PREVIO, VESTUARIO, COMEDOR)     | SRV   | 1        |     | 6,045.49     | S/.      | 6,045.49 |           |           |
|   | SERVICIO DE ENFERMERIA  | SRV   | 1        |     | S/. 2,000.00 | S/.      | 2,000.00 |           |           |
|   | IDENTIFICACION DE SINTOMATOLOGIA COVID-19 PERIODICAMENTE AL INGRESO DE OBRA | SRV   | 1        |     | S/. 2,799.90 | S/.      | 2,799.90 |           |           |
|   | <b>COSTO PLAN DE SEGURIDAD EN OBRA</b>                                      |       |          |     |              |          | S/.      | 30,041.00 |           |